
Správa železnic, státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234

Stavební správa východ

Naše zn. 1267/2025-SŽ-SSV-Ú3
Listů/příloh

Vyřizuje Kateřina Příleská

Věc: Vysvětlení/ změna/ doplnění zadávací dokumentace č.
§ 98 a § 99 zákona č. zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)

na služby: 
Projektová dokumentace pro společné povolení dle liniového zákona
Projektová dokumentace pro provádění stavby

názvem: „Rekonstrukce ŽST Prostějov hl. n.“

Dotaz č. 1:
1. V ZTP odst. 1.2.1 se píše, že „dokumentace bude zpracována v členění a obsahu podle 
rozdílového dokumentu „DUSL doplnění“, viz příloha 7.1.6 těchto ZTP. Označení objektů a 
objektová skladba bude zpracována podle Manuálu pro strukturu dokumentace a popisové pole 
(verze 05.1, viz příloha 7.1.8 těchto ZTP, která nahrazuje přílohu P10 směrnice SŽ SM011)“.

je v kolizi s tím, jak je uvedeno v příloze ZD „Díl 2 1_Příloha č. 11 SOD_BIM“ 
číslování v BIM „Příloha 1 Požadavky na výměnu informací (EIR)…“, kde je číslování v odst. 
4.3.18 (členění modelů na dílčí DiMS u liniových staveb) dokumentace po staru a nik
Manuálu pro strukturu dokumentace.

Žádáme Objednavatele o sdělení, jak má být dokumentace číslována, případně zda není výše 
uvedená příloha BIM překonána, jelikož současné tendry mají tuto přílohu z 11/2024, nikoliv v 

Odpověď:
Zadavatel nahradil kapitoly 4.3.18 a 4.3.19 přílohy A BIM protokolu novým zněním, tak aby 
požadavky na označování DiMS byly v dokumentací a platnou legislativou. Jedná se o 
formální úpravu, která nemění rozsah a předmět plnění díla.

Dotaz č. 2:
2. Na základě výše uvedeného se dotazujeme Objednavatele, zda může potvrdit, že se vypisuje 
stupeň dokumentace DUSL a nikoliv DPS, jak se nyní děje u všech jiných zakázek zadávaných 
na Správě železnic

Odpověď:
Zadavatel trvá na zadání dokumentace formou DUSL s ohledem na předpoklad zahájení 
realizace nejpozději v první polovině roku 2027.

Uveřejněno na profilu zadavatele



Vzhledem ke skutečnosti, že bylo provedeno pouze vysvětlení zadávací dokumentace dle § 
98 ZZVZ, neprodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek.

Povaha shora uvedených vysvětlení/ změn/ doplnění zadávací dokumentace nevyžaduje 
prodloužení lhůty pro podání nabídek. 

Vysvětlení zadávací dokumentace včetně příloh zadavatel uveřejňuje na profilu zadavatele na 
webovém portálu 

Příloha:

FIN 2025 _priloha A Požadavky na výměnu informací (EIR) rek zst Prostejov hl n

Ing. Miroslav Bocák
ředitel organizační jednotky
Stavební správa východ
Správa železnic státní organizace

https://zakazky.szdc.cz/


Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 5320316

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 9942d231-1cb2-4434-a8ea-1f09128af77a

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Kateřina PŘÍLESKÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 29.01.2025 08:47:44

Hash komponenty: ad28464398afb7af96b1a03da2fa27226d694cca4280398510f71cdc756087cb

Hashovací funkce: sha256Hex


		2025-01-29T07:47:44+0000


		2025-01-29T09:03:08+0100
	Podepsáno elektronicky




